fogerit, quandiu ibi fueril, licentiam liabeat

eeclesiam iiilroeundi, et omne divinum

olTicium audiendi. Ipsum aulem mona-
slerium, vel eidem ecdesias pertinentes,

vel abbalem. nullus episcopus escommu-
uicare [iraesumat. Decernimus ergo ut

nulli omniiio bominum liceal, praefatura

monastcrium temere perturbare, ani eius

possessiones auferrc, vel ablalas retinere,

rainuere, aut temerariis vexalionibus fa-

ligare; sed omnia integra const-rveniur

eorum, prò quorum gubernatione et sub-

stentalione concessa sunt, usibus omni-

modis piofutura. Si qua igitur in futurum

ecclesiastica saecularisve persona, liane «oiae

nostrae conslitulionis paginam sciens,

conlij eam temere venire lentaverit, so-

cundo terliove commonita, si non salisfa-

ctione congrua emendaverit, poleslalis

hoiiorisque sui dignilate careat, reamque

se divino iudicio esistere de perpetrati

iniquilale cognoscat , et a sacralissirao

Corpore et Sanguine Dei ac Domini Re-

demploris nostri Lsu Cliristi aliena fiat,

alque in exlremo examine districtae ul-

lioni subiaceal. Cunclis autem eidem loco

iusia servaulibus sit pax Domini nostri

lesu Clirisli; qualcnus et bic fniclum

b iiiae actionis percipianl, et apiid disiri-

cium ludicem praemia aeternae pacis io-

veuiant. Amen, amen, amen.

Ego LwocExrics calholicae Ecclesiae

episcopus ss.

Datum apud Clarummontem per ma-
num .\ymerici satictae Romanae Ecclesiae

diaconi caidinalis et cancellarii, iv kal.

decembris, indictione viii, incarnationis

dominicae anno mcxxx, ponlificalus vero

domni Innocentii swundi Papae, primo.

Dal. die 28 novembris anno Domini 1130,

ponlif. anno i.

An. C. Il.'ii

SoliUe cid

m.

Prlviìegium prò ecclesia S. Peiri in Vn-

desdorf Frisiìigensis dioecesis (I).

SUMM.XRIUM

Exordium. — Ecclesia in Undesdorf, ab Ot-

tone coinite Palatino conslrucla, apostolico

privilegio muniliir; — Eiusque bona con-

lìrmanlur. — Decit-lalur ut praepositus a

canonicis eligatur: proni eliam advocalus.

— Decrelum immunilalis prò eadem. —
Census annuus unius bisantii Rem. Eccl.

solvendus. — Solitae clausulaf.

(1) E\ Hundii Melrop. Salisburg. toni iii.

Ecclesia in

Undcirloif, ab
Ottone cumito
Palatino con-

itructa, apoali)

lieo piivilegio

niuuilur ;

Uecralalur ut

pra<'|iositus a
caiioiiicis eliga-

tur:|iroiiteIiani

advocatn«.

Decratam im-
tuunilatii |iro

eadein.

Crnsusannuus
unius bisantii

Rora. Ectl. 9ol-

'enilu).

Al). C. 1130 IVNOCKN

Innooenlius episoopiis sorvus scrvoriiiii Doi, dilcclo Olio

Rudpcrlo praeposilo Ecclesiac Beati Peiri l'nilcsdorf

qiiae in Frisinjjensi episcopnlu sita est, eiiisi|iic sue-

cessuribus rogiilarilcr siibslitucndis, in perpeluuni.

Kiordium. Ad hoc Hobis a Doo [lastoralis ofTicii

cura commissa est, ut et beneplacenlem

Deo religionem laboremus slalucre, et

constilulam exncla dibjjcnlia conservare.

Quaiiiobrem, dilecte in Domino (ili Riid-

perte praeposite, iliiislris viri Oilonis

comitis Palatini precibus incbiiali;, tnis

poslulationis clementer aimuimus, et Beali

Petri eeclesiam, cui, Deo auctore, prai-

esse dinosceris , ab eodem (ilio nostro

Ottone comite Palatino constructam et

beato Pelro oblatam, Apostolicae Sedis

patrocinio communimus : slaluenles , ut

quaecuiique bona, quascumque po>ses-

siones praefata Ecclesia in praesentiarnm

iuste et canonice possidel, aut in futuruni

concessione Pontilìcum, largilionc prin-

cipum, oblatione fidcliuni, seu aliis iuslis

modis, praestante Domino, |ioluerit adi-

pisci, firma libi tuisqiie siicccssoribiis et

illibala permaneant. Obeunle vero te, eius-

deni loci praeposilo, nullus inibì per vio-

lenliam, nisi quem fralres secunduin beali

Augustini regnlani substituendiim decre-

verinl, praepositus eligatur. Porro ad

ipsius Ecclesiae defensionem atqiie salu-

tem eligendi advocatum
,
quemcumque

malueritis, liberam concedimus faculiaiem.

Decernimus ergo, ut nulli oranino liomi-

luim fas sit, praefalam Ecclesiali» temere

perturbare, aut possessiones auferre, vel

ablalas reliuere, minuere, aut iiiiquis ve-

.\alionibus faligare; sed omnia integra

conservenlur eorum, prò quorum guber-

nalione et subslentatione concessa sunt
,

usibus omnimodis profuluia: salva ni-

mirum dioecesani episcopi debita iuslilia

ac revereniia. Aiiindicium autcìri perceplae

buius a Romana Ecclesia liberlalis sin-

gulis annis unum bisaniium nostro La-

teranensi palatio persolvelis. Si qua igitur

in fulurum ecclesiastica saecularisvc per-

sona, liane noslrae conslilulionis paginam

sciens, centra cani temere venire teuia-

rics II pp. 307

verit, secando lerliove rommonita, si non
satisfactione congrua emendaverit, pote-

slatis lionorisque sui dignitate careat,

ream()ue se divino iudicio esistere de
perpetrala iniquiiate cognoscat, et a sa-

eriilissimo Cnrpore ac Sanguine Dei et

Domini Redemptoris nostri lesu Christi

aliena fiat, at(|ue in exiremo cxamine
districtae nllioiii subiaceat. Ciinclis antem
eidem loco iusia servaiilibus sit pax D.
N. I. C. qualeniis et bic fruclum bonae
aciionis perci|iiaiit, et ajiud districium

ludicem praemia aeternae pacis inveniant.

Amen.

Ego Ix.vocENTins catholicae Ecclesiae

episcopus ss.

Diitum Leodii per manum Aymerici
S. R. E. diaconi card, et cancell. v cai.

aprilis indictione ix, incarnat. domin.
anno mcxxxi, pontificatus vero domni
Innocentii II Papae secundo.

Dal. die 28 inarlii anno 1131,

ponlif. anno ii.

Ali. C. 1130

Sol ae ciau-

IV.

Confn-malìo donationis centum marca-
rum annuarum ab Ilcnrico Anglorum
rege in Anylia factae monaslerio Clu-
ìiiacensi (1).

SUMMARIUM

Exordium a iiberalilate prlncipum in do-

taiulis inonasteriis. — Donutio Ilennci

regis Anglorum confirmalur. — Donatio

Illa facla l'uil corani Innocenlio PP. inuilis

cardinalibus et episcopis. — Decreluni

confirmationis cuin solitis cJausulis. —
Innocentii PP. et S. il. E. card, subscri-

pliones.

Fnnocenlius episcopus servus servorum Dei, dileclo filio

l'elro Gluiiiacensi abbali, eiusque successoi'ibus le-

giiluriler subsliluendis, in perpeluiim.

Donationes et beneficia, quae ad sub-

stentalionem fralrum , a regibus, princi-

pibus et aliis viris religionis amaloribus,

(I) Ex Bibliolh. CluQiac. Martin. .Marrier, col.

1302.

Eionlium a li-

bi-ralitatd prin-

cìfjum in dutaO'
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Donalio Hen-
rici regis An-

I^Ioi'Uin couOr-

uuitur.

Donalio illa

facta luitcoram
Iiiuuconlio PP-,

niullis cardiua-

lilius el episco-

pis.

Docretum crn-

firmationis cum
Bolitis clausulìs.

sacrosanciis praeslanliir Ecclesiis, tain-

quam ea, quae divini iiiris elTecla suiil,

auclorilale apostolica volumus commu-
nire. Per praesenlis igitur scripti pagi-

nam, donalionem a carissimo lìlio nostro

Henrico, illustri et glorioso Aiiglorum

rege, de ccntiim marcis argenti, per annos

singulos Cluniacensi monasterio persol-

vendis, factani, sexaginta videlicet in te-

lonio Londoniensi et quailraginla in te-

lonio Lincolniensi, Apostolicae Sedis pa-

trocinio roboramus. Haec autem donatio

apud Rothoinaguni ab eodem filio nostro

Henrico rege, incarnationis dominicac

anno mcxxxi, indict. ix, mense maio,

die dominica, in nostra et fratrum no-

strorum praesentia facta est, Giiillelmi

scilicet Praenestini episcopi, Ioannis tit.

Saiicti Chrysogoni, Hiimberti Sancti Cle-

mentis, Rustici Sancti Ciriaci, Gozelini

Sanclae Ceciliae, presbyterorum cardi-

nalium: Gregorii Ss. Sergii et Bacchi,

Aymerici cancellarli, Guidonis Sanctae

Mariae in Violata, diaconorum cardina-

lium: Oldegarii Terraconensis, Hugonis

Rollioniagensis, arcliiepiscoporum: Gau-